
№ 39 (5951), 25 мая 2022 г.20 Официально

Заслушав информацию и обсудив решение 
рабочей группы по установлению результатов 
учета объема эфирного времени, затраченного 
в течение одного календарного месяца на ос-
вещение деятельности политических партий, 
представленных в Народном Хурале Республи-
ки Бурятия, от 6 мая 2022 г. № 87 «О результатах 
учета объема эфирного времени, затраченно-
го на освещение деятельности политических 
партий, представленных в Народном Хурале 
Республики Бурятия, на региональном телека-
нале, радиоканале в апреле 2022 года», на ос-
новании статьи 6 Закона Республики Бурятия 
«О гарантиях равенства политических партий, 
представленных в Народном Хурале Республи-
ки Бурятия, при освещении их деятельности 
региональным телеканалом и региональным 
радиоканалом», раздела 5 Порядка учета объе-
ма эфирного времени, затраченного в течение 
одного календарного месяца на освещение 
деятельности каждой политической партии, 
представленной в Народном Хурале Респу-
блики Бурятия, региональным телеканалом и 
региональным радиоканалом, утвержденно-
го постановлением Избирательной комиссии 
Республики Бурятия от 24 января 2011 г.  № 
01-06/1316 (в ред. от 03.12.2020), Избирательная 
комиссия Республики Бурятия постановляет: 

1. Утвердить результаты учета объема эфир-
ного времени, затраченного на освещение дея-
тельности политических партий, представлен-
ных в Народном Хурале Республики Бурятия 
на региональном телеканале акционерного 
общества «Тивиком», на региональном радио-
канале общества с ограниченной ответствен-
ностью «Радио Сибирь-Байкал» в апреле 2022 
года, содержащиеся в решении указанной Ра-
бочей группы от 6 мая 2022 года № 87.

2. Вынести заключение о соблюдении акци-
онерным обществом «Тивиком» в апреле 2022 
года требования Закона Республики Бурятия 
«О гарантиях равенства политических партий, 
представленных в Народном Хурале Республи-
ки Бурятия, при освещении их деятельности 
региональным телеканалом и региональным 
радиоканалом» об освещении деятельности 

политических партий, представленных в На-
родном Хурале Республики Бурятия, в равном 
объеме в течение одного календарного меся-
ца. 

3. Вынести заключение о соблюдении об-
ществом с ограниченной ответственностью 
«Радио Сибирь-Байкал» в апреле 2022 года 
требования Закона Республики Бурятия «О га-
рантиях равенства политических партий, пред-
ставленных в Народном Хурале Республики 
Бурятия, при освещении их деятельности реги-
ональным телеканалом и региональным ради-
оканалом» об освещении деятельности поли-
тических партий, представленных в Народном 
Хурале Республики Бурятия, в равном объеме в 
течение одного календарного месяца.

4. Направить настоящее постановление в 
акционерное общество «Тивиком», общество 
с ограниченной ответственностью «Радио Си-
бирь-Байкал», Бурятское региональное отде-
ление Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАН-
СКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ», Бурятское региональное отделение 
политической партии ЛДПР – Либерально-де-
мократическая партия России, Региональное 
отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 
- ЗА ПРАВДУ» в Республике Бурятия.

5. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

6. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Бурятия».

7. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                   
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                     
С.Е. ОРЛОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Избирательной комиссии Республики Бурятия

               17 мая 2022 г.                  г. Улан-Удэ № 20/218-7
Об утверждении результатов учета объемов эфирного времени, 
затраченного на освещение деятельности политических партий, 

представленных в Народном Хурале Республики Бурятия, 
на региональном телеканале, радиоканале в апреле 2022 года

На основании письменного заявления чле-
на территориальной избирательной комиссии 
муниципального образования «Тункинский 
район» с правом решающего голоса Сотнико-
вой Е.К. (вх. № 01-24/11  от 26 апреля 2022 года) 
и в соответствии с подпунктом «а» пункта 6 
статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Фе-
дерации» Избирательная комиссия Республи-
ки Бурятия постановляет: 

1. Досрочно освободить от обязанностей 
члена территориальной избирательной ко-
миссии муниципального образования «Тун-
кинский  район» с правом решающего голоса 
Сотникову Евгению Кимовну, предложенную 
для назначения в состав комиссии Тункинским 
районным отделением БУРЯТСКОГО РЕСПУ-
БЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической пар-
тии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Направить настоящее постановление в 
БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», террито-
риальную избирательную комиссию муници-
пального образования «Тункинский район».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                      
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                       
С.Е. ОРЛОВА    

       17 мая 2022 г.                      г. Улан-Удэ № 20/220-7
О досрочном освобождении от обязанностей члена 

территориальной избирательной комиссии муниципального 
образования «Тункинский район» с правом решающего голоса

В соответствии со статьями 22, 26, пунктом 
11 статьи 29 Федерального закона «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Избирательная комиссия Респу-
блики Бурятия постановляет:  

1.Обратиться к БУРЯТСКОМУ РЕСПУБЛИКАН-
СКОМУ ОТДЕЛЕНИЮ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» в Республике Бурятия, иным об-
щественным объединениям, представитель-
ным органам муниципальных образований в 
Республике Бурятия, собраниям избирателей 
по месту жительства, работы, службы, учебы с 
предложением представить в срок не позднее 
9 июня 2022 года в Избирательную комиссию 
Республики Бурятия кандидатуру члена терри-
ториальной избирательной комиссии муници-
пального образования «Тункинский район» с 
правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее постановление в 

БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в Респу-
блике Бурятия, территориальную избиратель-
ную комиссию муниципального образования 
«Тункинский район».

3.Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия. 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                      
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

 17 мая 2022 г.                        г. Улан-Удэ № 20/221-7
Об обращении к субъектам, имеющим право выдвижения 

кандидатур в состав избирательных комиссий, в связи с досрочным 
освобождением от обязанностей члена территориальной 
избирательной комиссии муниципального образования 

«Тункинский район»  с правом решающего голоса

В ПЕРИОД с «13» мая 2022 г. по «01» ноября 
2022 г. в отношении объектов недвижимости, 
расположенных на территории: Республика 
Бурятия, Баргузинский район, c. Баргузин, 
номер кадастрового квартала: 03:01:020124 
будут выполняться комплексные кадастро-
вые работы в соответствии с муниципальным 
контрактом № 1 от 13 мая 2022 г., 

- заключенным со стороны заказчика: МКУ 
«Баргузинский районный комитет имуще-
ственных отношений» Республики Бурятия, 
почтовый адрес: 671610, республика Бурятия, 
Баргузинский район, село Баргузин, улица 
Ленина, д. 19, адрес электронной почты: kio.
barguzin@mail.ru, номер контактного телефо-
на: 8(30131)42967; 

- со стороны исполнителя: Общество с 
ограниченной ответственностью «Леонира», 
в лице генерального директора Доржиева 
Леонида Сергеевича.

Фамилия, имя, отчество (при наличии) ка-
дастрового инженера: Ринчинова Наталья 
Ивановна; 

наименование саморегулируемой органи-
зации кадастровых инженеров, членом ко-
торой является кадастровый инженер: СРО 
Ассоциация «ОКИС» в реестре членов само-
регулируемой организации кадастровых ин-
женеров: 2228;

дата внесения сведений о физическом лице 
в реестр членов саморегулируемой органи-
зации кадастровых инженеров: 11.04.2019 г.;

номер аттестата: 03-16-319 от 27.06.2016 г.; 
почтовый адрес: 671280, Республика Буря-

тия, Прибайкальский район, с. Ильинка, ул. 
Комсомольская, д. 4, кв. 5;

адрес электронной почты: natali_forever@
mail.ru;

номер контактного телефона: 89516231825.
1. Правообладатели объектов недвижимо-

сти, которые считаются в соответствии с ча-
стью 4 статьи 69 Федерального закона от 13 
июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости» ранее учтенны-
ми или сведения о которых в соответствии с 
частью 9 статьи 69 Федерального закона от 
13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государствен-
ной регистрации недвижимости» могут быть 
внесены в Единый государственный реестр 
недвижимости как ранее учтенных в случае 
отсутствия в Едином государственном рее-
стре недвижимости сведений о таких объ-

ектах недвижимости, вправе предоставить 
указанному в пункте 1 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых ра-
бот кадастровому инженеру - исполнителю 
комплексных кадастровых работ имеющиеся 
у них материалы и документы в отношении 
таких объектов недвижимости, а также заве-
ренные в порядке, установленном частями  
1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 
июля 2015 года N 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости», копии докумен-
тов, устанавливающих или подтверждающих 
права на указанные объекты недвижимости.

2. Правообладатели объектов недвижимо-
сти - земельных участков, зданий, сооруже-
ний, объектов незавершенного строитель-
ства в течение тридцати рабочих дней со дня 
публикования извещения о начале выполне-
ния комплексных кадастровых работ вправе 
предоставить кадастровому инженеру - ис-
полнителю комплексных кадастровых работ, 
указанному в пункте 1 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых ра-
бот, по указанному в пункте 2 извещения о на-
чале выполнения комплексных кадастровых 
работ адресу сведения об адресе электрон-
ной почты и (или) почтовом адресе, по кото-
рым осуществляется связь с лицом, чье право 
на объект недвижимости зарегистрировано, 
а также лицом, в пользу которого зарегистри-
ровано ограничение права и обременение 
объекта недвижимости(далее - контактный 
адрес правообладателя), для внесения в 
Единый государственный реестр недвижи-
мости сведений о контактном адресе право-
обладателя и последующего надлежащего 
уведомления таких лиц о завершении под-
готовки проекта карты-плана территории по 
результатам комплексных кадастровых работ 
и о проведении заседания согласительной 
комиссии по вопросу согласования местопо-
ложения границ земельных участков.

3. Правообладатели объектов недвижи-
мости, расположенных на территории ком-
плексных кадастровых работ, не вправе 
препятствовать выполнению комплексных 
кадастровых работ и обязаны обеспечить 
доступ к указанным объектам недвижимости 
исполнителю комплексных кадастровых ра-
бот в установленное графиком время.

4. График выполнения комплексных када-
стровых работ:

№ 
п/п

Место выполнения  
комплексных кадастровых работ

Время выполнения  
комплексных кадастровых работ

1 Кадастровый квартал: 03:01:020124 13.05.2022 г.- 01.11.2022 г.
с 09:00 по 18:00

В ПЕРИОД с «11» мая 2022 г. по «01» октября 
2022 г. в отношении объектов недвижимости, 
расположенных на территории: Республика 
Бурятия, муниципальное образование «Бар-
гузинский район», номера кадастровых квар-
талов: 03:01:020117, 03:01:020118, 03:01:020120 
будут выполняться комплексные кадастро-
вые работы в соответствии с контрактом  
№ 0302300035222000015 от 11 мая 2022 г., 

- заключенным со стороны заказчика: МКУ 
«Баргузинский районный комитет имуще-
ственных отношений» Республики Бурятия, 
почтовый адрес: 671610,  республика Буря-
тия, Баргузинский район, село Баргузин, ули-
ца Ленина, д. 19, адрес электронной почты: 
kio.barguzin@mail.ru, номер контактного те-
лефона: 8(30131)42967; 

- со стороны исполнителя: Общество с огра-
ниченной ответственностью «Геоспектр», в 
лице генерального директора Антонова Оле-
га Михайловича.

Фамилия, имя, отчество (при наличии) ка-
дастрового инженера: Исаченко Олеся Ана-
тольевна; 

наименование саморегулируемой орга-
низации кадастровых инженеров, членом 
которой является кадастровый инженер: 
Ассоциация саморегулируемая организация 
«Межрегиональный союз кадастровых инже-
неров» (А СРО «МСКИ») в реестре членов са-
морегулируемой организации кадастровых 
инженеров: 2480;

дата внесения сведений о физическом лице 
в реестр членов саморегулируемой органи-
зации кадастровых инженеров: 27.05.2020 г.;

номер аттестата: 78-13-718 от 10.04.2013 г.; 
почтовый адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 

МО Васильевский, линия. 13-я В.О. д. 78, литер 
А, офис 206;

адрес электронной почты: lesyat.21@mail.ru;
номер контактного телефона: 89213818918.
1. Правообладатели объектов недвижимо-

сти, которые считаются в соответствии с ча-
стью 4 статьи 69 Федерального закона от 13 
июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости» ранее учтенны-
ми или сведения о которых в соответствии с 
частью 9 статьи 69 Федерального закона от 
13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государствен-
ной регистрации недвижимости» могут быть 
внесены в Единый государственный реестр 
недвижимости как ранее учтенных в случае 
отсутствия в Едином государственном рее-

стре недвижимости сведений о таких объ-
ектах недвижимости, вправе предоставить 
указанному в пункте 1 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых ра-
бот кадастровому инженеру - исполнителю 
комплексных кадастровых работ имеющиеся 
у них материалы и документы в отношении 
таких объектов недвижимости, а также заве-
ренные в порядке, установленном частями 1 
и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 
2015 года N 218-ФЗ «О государственной реги-
страции недвижимости», копии документов, 
устанавливающих или подтверждающих пра-
ва на указанные объекты недвижимости.

2. Правообладатели объектов недвижимо-
сти - земельных участков, зданий, сооруже-
ний, объектов незавершенного строитель-
ства в течение тридцати рабочих дней со дня 
публикования извещения о начале выполне-
ния комплексных кадастровых работ вправе 
предоставить кадастровому инженеру - ис-
полнителю комплексных кадастровых работ, 
указанному в пункте 1 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых ра-
бот, по указанному в пункте 2 извещения о на-
чале выполнения комплексных кадастровых 
работ адресу сведения об адресе электрон-
ной почты и (или) почтовом адресе, по кото-
рым осуществляется связь с лицом, чье право 
на объект недвижимости зарегистрировано, 
а также лицом, в пользу которого зарегистри-
ровано ограничение права и обременение 
объекта недвижимости(далее - контактный 
адрес правообладателя), для внесения в Еди-
ный государственный реестр недвижимости 
сведений о контактном адресе правооблада-
теля и последующего надлежащего уведом-
ления таких лиц о завершении подготовки 
проекта карты-плана территории по резуль-
татам комплексных кадастровых работ и о 
проведении заседания согласительной ко-
миссии по вопросу согласования местополо-
жения границ земельных участков.

3. Правообладатели объектов недвижи-
мости, расположенных на территории ком-
плексных кадастровых работ, не вправе 
препятствовать выполнению комплексных 
кадастровых работ и обязаны обеспечить 
доступ к указанным объектам недвижимости 
исполнителю комплексных кадастровых ра-
бот в установленное графиком время.

4. График выполнения комплексных када-
стровых работ:

№ 
п/п

Место выполнения  
комплексных кадастровых работ

Время выполнения  
комплексных кадастровых работ

1 Кадастровые квартала: 
03:01:020117, 03:01:020118, 03:01:020120

18.04.2022 г.- 01.10.2022 г. 
с 09:00 по 18:00


